
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 001-2022 - QDD PARA O EXERCÍCIO DE 2022;

DECRETO Nº 002-2022 - PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA PAR AO EXERCÍCIO DE 2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024-2021.
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024-2021.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42CF179E646393A3CE1987EA2304B06D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

Decreto

 

 DECRETO Nº 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.  

   

  Aprova o QUADRO DE DETALHAMENTO 
DE DESPESA - QDD para o exercício 
financeiro de 2022 e dá outras 
providências.  

 

 OO PPRESIDENTE DO CONSÓRCIO CONSTRUIR,, no uso de suas atribuições 
llegais e devidamente autorizada na Lei Municipal que dispõe sobre as 
DDiretrizes Orçamentárias para o exercício de 22022. 

 

  
 

DECRETA: 

 

 Art. 1º – Ficam aprovados para o exercício financeiro de 2022, os Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, para efeito de 
execução orçamentária relativos aos Programas de Trabalho integrantes da 
Lei Orçamentária Anual de 2022, na forma do Anexo único, que faz parte 
integrante deste Decreto. 

 

 

 Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá aos Quadros de Detalhamento 
da Despesa - QDD, a Estrutura de Custos de Projetos, Atividades e 
Operações Especiais, segundo a natureza da despesa, estabelecida para 
cada Unidade Orçamentária, em consonância com os Programas de 
Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 

 

 Art. 3º - Os Quadros de Detalhamento de Despesa poderão ser alterados, no 
decurso do exercício financeiro, para atender às necessidades de execução 
orçamentária, respeitados, sempre, os valores dos respectivos Grupos de 
Natureza da Despesa, estabelecidos na Lei Orçamentária ou em créditos 
adicionais regularmente abertos.     

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

 

 

 

 Art. 4°- Fica a contabilidade municipal encarregada de exercer o efetivo 
acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os 
registros contábeis decorrentes da mesma. 

 

 Art. 5º- Este Decreto entrará em vigor a partir de 03 de janeiro de 2022, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

 Teixeira de Freitas, em 03 de janeiro de 2022.  

   
 

MANRICK GREGÓRIO PRATES TEIXEIRA 
PRESIDENTE 

 
 

  

 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL
QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa

Exercício: 2022
Classificação Especificação Desdob. Elemento Categoria

Órgão: 1 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL
UO: 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR

Poder: 2 - Poder Executivo

Dotação: 04.122.0109.4002 - Gestão das Ações Administrativas
30000000 DESPESAS CORRENTES 2.149.285,00

31000000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.174.004,00

31900000    APLICAÇÕES DIRETAS 1.174.004,00

31900400  -  17000000      Contratação Por Tempo Determinado 3.000,00

31900400  -  18800000      Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100  -  18800000      Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 893.265,00

31901300  -  17000000      Obrigações Patronais 500,00

31901300  -  18800000      Obrigações Patronais 211.767,00

31909100  -  18800000      Sentenças Judiciais 3.113,00

31909200  -  18800000      Despesas Exercícios Anteriores 61.359,00

33000000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 975.281,00

33900000    APLICAÇÕES DIRETAS 975.281,00

33901400  -  18800000      Diárias - Civil 15.820,00

33903000  -  17000000      Material de Consumo 1.000,00

33903000  -  18800000      Material de Consumo 447.480,00

33903300  -  18800000      Passagens e Despesas Com Locomoção 113,00

33903500  -  18800000      Serviços de Consultoria 92.999,00

33903600  -  17000000      Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903600  -  18800000      Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 71.077,00

33903900  -  17000000      Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.500,00

33903900  -  18800000      Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 252.000,00

33904700  -  18800000      Obrigações Tributárias e Contributivas 12.000,00

33909200  -  18800000      Despesas de Exercícios Anteriores 77.292,00

33909300  -  17000000      Indenizações e Restituições 1.000,00

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 304.847,00

44000000  INVESTIMENTOS 222.357,00

44900000    APLICAÇÕES DIRETAS 222.357,00

44903900  -  18800000      Outros Serviços de Terceiros-pessoa Jurídica 113,00

44905100  -  17000000      Obras e Instalações 1.000,00

44905100  -  18800000      Obras e Instalações 200.000,00

44905200  -  18800000      Equipamentos e Material Permanente 21.244,00

46000000  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 82.490,00

46900000    APLICAÇÕES DIRETAS 82.490,00

46907100  -  18800000      Principal da Dívida Contratual Resgatado 82.490,00

90000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00

99000000  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00

99990000    RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00

99999900  -  18800000      RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00

Total Dotação: 2.554.132,00

Total Unid. Orçamentária: 2.554.132,00

Total Orgão: 2.554.132,00

Total Geral: 2.554.132,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:30:51 Página 1 de 1

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

DECRETO Nº00 /2022

DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe sobre a 
Programação Financeira 
para o exercício de 
2022, da Administração 
Direta e dá outras 
providências. ”

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO CONSTRUIR, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 
considerando o que estabelece o Artigo 8º da Lei Complementar nº 101/2000.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica estabelecida a Programação Financeira para o 
exercício financeiro de 2022, do Consórcio Construir, na administração direta, 
Anexo I – METAS MENSAIS E BIMESTRAIS DE ARRECAÇÃO E 
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO – que passa a fazer parte integrante deste 
Decreto, independente de sua transcrição.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 03 de janeiro de 2022

MANRICK GREGÓRIO PRATES TEIXEIRA
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Programação Financeira - Receita Mensal

Exercício: 2022

Código Especificação JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ Total

100000000000 Receitas Correntes 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 213.014,61 213.014,61 213.014,61 213.014,61 2.554.132,00

130000000000  Receita Patrimonial 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 917,40 917,40 917,40 917,40 11.000,00

132000000000   Valores Mobiliários 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 917,40 917,40 917,40 917,40 11.000,00

132100000000    Juros e Correções Monetárias 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 917,40 917,40 917,40 917,40 11.000,00

132101000000      Remuneração de Depósitos Bancários 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 917,40 917,40 917,40 917,40 11.000,00

132101010000        Remuneração de Depósitos Bancários -
Principal

916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 916,30 917,40 917,40 917,40 917,40 11.000,00

132101010400          REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIO -
RECURSO VINC. A OUTROS CONVÊNIOS E
CONTRATOS DE REPASSES

416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 417,00 417,00 417,00 417,00 5.000,00

132101010401            Remuneração de Depósitos Bancários -
Outras Transferências de Convênios ou Repasses
da União

416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 417,00 417,00 417,00 417,00 5.000,00

132101010401 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União

416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 417,00 417,00 417,00 417,00 5.000,00

132101010600          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS
- RECURSOS NÃO VINCULADOS

499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

132101010601            Remuneração de Depósitos Bancários -
Recursos Não Vinculados - Prefeitura

499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

132101010601 Recursos próprios dos consórcios 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

170000000000  Transferências Correntes 203.512,90 203.512,90 203.512,90 203.512,90 203.512,90 203.512,90 203.512,90 203.512,90 203.757,21 203.757,21 203.757,21 203.757,21 2.443.132,00

171000000000   Transferências da União e de suas Entidades 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

171900000000    Outras Transferências de Recursos da União 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

171952000000      Transferências da União a Consórcios Públicos 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

171952010000        Transferências da União a Consórcios Públicos
- Principal

499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

171952010000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União

499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

172000000000   Transferências dos Estados e do Distrito Federal e
de suas Entidades

83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.900,40 83.900,40 83.900,40 83.900,40 1.006.000,00

172900000000    Outras Transferências dos Estados e Distrito
Federal

83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.900,40 83.900,40 83.900,40 83.900,40 1.006.000,00

172950000000     Transferências de Estados a Consórcios Públicos 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.900,40 83.900,40 83.900,40 83.900,40 1.006.000,00

172950010000        Transferências de Estados a Consórcios
Públicos - Principal

83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.900,40 83.900,40 83.900,40 83.900,40 1.006.000,00

172950010000 Recursos próprios dos consórcios 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.799,80 83.900,40 83.900,40 83.900,40 83.900,40 1.006.000,00

172950010001            Transferências de Estados a Consórcios -
SEMA

499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

172950010001 Recursos próprios dos consórcios 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 499,80 500,40 500,40 500,40 500,40 6.000,00

172950010099            Transferências de Estados a Consórcios
Públicos - Principal

83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.400,00 83.400,00 83.400,00 83.400,00 1.000.000,00

172950010099 Recursos próprios dos consórcios 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.400,00 83.400,00 83.400,00 83.400,00 1.000.000,00

173000000000   Transferências dos Municípios e de suas Entidades 119.213,30 119.213,30 119.213,30 119.213,30 119.213,30 119.213,30 119.213,30 119.213,30 119.356,41 119.356,41 119.356,41 119.356,41 1.431.132,00

173200000000    Transferências de Convênios dos Municípios e de
Suas Entidades

60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.309,21 60.309,21 60.309,21 60.309,21 723.132,00

173299000000      Outras Transferências de Convênios dos
Municípios

60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.309,21 60.309,21 60.309,21 60.309,21 723.132,00

173299000000 Recursos próprios dos consórcios 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.309,21 60.309,21 60.309,21 60.309,21 723.132,00

173299010000        Outras Transferências de Convênios dos
Municípios Principal

60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.309,21 60.309,21 60.309,21 60.309,21 723.132,00

173299010000 Recursos próprios dos consórcios 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.236,90 60.309,21 60.309,21 60.309,21 60.309,21 723.132,00

173900000000    Outras Transferências dos Municípios 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 59.047,20 59.047,20 59.047,20 59.047,20 708.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:47:36 Página 1 de 3

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Programação Financeira - Receita Mensal

Exercício: 2022

Código Especificação JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ Total

173950000000     Transferências de Municípios a Consórcios
Públicos

58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 59.047,20 59.047,20 59.047,20 59.047,20 708.000,00

173950010000        Transferências de Municípios a Consórcios
Públicos - Principal

58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 59.047,20 59.047,20 59.047,20 59.047,20 708.000,00

173950010000 Recursos próprios dos consórcios 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 58.976,40 59.047,20 59.047,20 59.047,20 59.047,20 708.000,00

173950010001            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Alcobaça

4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010001 Recursos próprios dos consórcios 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010002            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Caravelas

4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010002 Recursos próprios dos consórcios 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010003            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Ibirapuã

3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 4.003,20 4.003,20 4.003,20 4.003,20 48.000,00

173950010003 Recursos próprios dos consórcios 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 4.003,20 4.003,20 4.003,20 4.003,20 48.000,00

173950010004            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Itamaraju

5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 6.004,80 6.004,80 6.004,80 6.004,80 72.000,00

173950010004 Recursos próprios dos consórcios 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 6.004,80 6.004,80 6.004,80 6.004,80 72.000,00

173950010005            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Itanhém

4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010005 Recursos próprios dos consórcios 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010006            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Jucuruçu

3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 4.003,20 4.003,20 4.003,20 4.003,20 48.000,00

173950010006 Recursos próprios dos consórcios 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 4.003,20 4.003,20 4.003,20 4.003,20 48.000,00

173950010007            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Lajedão

3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 4.003,20 4.003,20 4.003,20 4.003,20 48.000,00

173950010007 Recursos próprios dos consórcios 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 4.003,20 4.003,20 4.003,20 4.003,20 48.000,00

173950010008            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Medeiros Neto

4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010008 Recursos próprios dos consórcios 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010009            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Mucuri

5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 6.004,80 6.004,80 6.004,80 6.004,80 72.000,00

173950010009 Recursos próprios dos consórcios 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 5.997,60 6.004,80 6.004,80 6.004,80 6.004,80 72.000,00

173950010010           Transferências a Consórcios Públicos - Rateio
Município de Nova Viçosa

14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 15.012,00 15.012,00 15.012,00 15.012,00 180.000,00

173950010010 Recursos próprios dos consórcios 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 14.994,00 15.012,00 15.012,00 15.012,00 15.012,00 180.000,00

173950010011            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Prado

4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010011 Recursos próprios dos consórcios 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 4.998,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 5.004,00 60.000,00

173950010013            Transferências a Consórcios Públicos -
Rateio Município de Vereda

3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 4.003,20 4.003,20 4.003,20 4.003,20 48.000,00

173950010013 Recursos próprios dos consórcios 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 3.998,40 4.003,20 4.003,20 4.003,20 4.003,20 48.000,00

190000000000  Outras Receitas Correntes 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 100.000,00

199000000000   Demais Receitas Correntes 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 100.000,00

199900000000    Outras Receitas Correntes 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 100.000,00

199999000000      Outras Receitas 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 100.000,00

199999000001            Outras Receitas - Prestação de Serviços 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 100.000,00

199999000001 Recursos próprios dos consórcios 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.330,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 8.340,00 100.000,00

Total Geral: 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 213.014,61 213.014,61 213.014,61 213.014,61 2.554.132,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:47:36 Página 2 de 3

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Programação Financeira - Receita Mensal

Exercício: 2022

Código Especificação JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ Total

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:47:36 Página 3 de 3

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Programação Financeira - Receita Bimestral

Exercício: 2022

Código Especificação 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

100000000000 Receitas Correntes 425.518,39 425.518,39 425.518,39 425.518,39 426.029,22 426.029,22 2.554.132,00

130000000000  Receita Patrimonial 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.834,80 1.834,80 11.000,00

132000000000   Valores Mobiliários 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.834,80 1.834,80 11.000,00

132100000000    Juros e Correções Monetárias 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.834,80 1.834,80 11.000,00

132101000000      Remuneração de Depósitos Bancários 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.834,80 1.834,80 11.000,00

132101010000        Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.832,60 1.834,80 1.834,80 11.000,00

132101010400          REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIO - RECURSO VINC. A
OUTROS CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSES

833,00 833,00 833,00 833,00 834,00 834,00 5.000,00

132101010401            Remuneração de Depósitos Bancários - Outras Transferências de
Convênios ou Repasses da União

833,00 833,00 833,00 833,00 834,00 834,00 5.000,00

132101010401 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 833,00 833,00 833,00 833,00 834,00 834,00 5.000,00

132101010600          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - RECURSOS NÃO
VINCULADOS

999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

132101010601            Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Não
Vinculados - Prefeitura

999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

132101010601 Recursos próprios dos consórcios 999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

170000000000  Transferências Correntes 407.025,79 407.025,79 407.025,79 407.025,79 407.514,42 407.514,42 2.443.132,00

171000000000   Transferências da União e de suas Entidades 999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

171900000000    Outras Transferências de Recursos da União 999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

171952000000      Transferências da União a Consórcios Públicos 999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

171952010000        Transferências da União a Consórcios Públicos - Principal 999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

171952010000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

172000000000   Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.800,80 167.800,80 1.006.000,00

172900000000    Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.800,80 167.800,80 1.006.000,00

172950000000     Transferências de Estados a Consórcios Públicos 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.800,80 167.800,80 1.006.000,00

172950010000        Transferências de Estados a Consórcios Públicos - Principal 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.800,80 167.800,80 1.006.000,00

172950010000 Recursos próprios dos consórcios 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.599,60 167.800,80 167.800,80 1.006.000,00

172950010001            Transferências de Estados a Consórcios - SEMA 999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

172950010001 Recursos próprios dos consórcios 999,60 999,60 999,60 999,60 1.000,80 1.000,80 6.000,00

172950010099            Transferências de Estados a Consórcios Públicos - Principal 166.600,00 166.600,00 166.600,00 166.600,00 166.800,00 166.800,00 1.000.000,00

172950010099 Recursos próprios dos consórcios 166.600,00 166.600,00 166.600,00 166.600,00 166.800,00 166.800,00 1.000.000,00

173000000000   Transferências dos Municípios e de suas Entidades 238.426,59 238.426,59 238.426,59 238.426,59 238.712,82 238.712,82 1.431.132,00

173200000000    Transferências de Convênios dos Municípios e de Suas Entidades 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.618,42 120.618,42 723.132,00

173299000000      Outras Transferências de Convênios dos Municípios 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.618,42 120.618,42 723.132,00

173299000000 Recursos próprios dos consórcios 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.618,42 120.618,42 723.132,00

173299010000        Outras Transferências de Convênios dos Municípios Principal 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.618,42 120.618,42 723.132,00

173299010000 Recursos próprios dos consórcios 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.473,79 120.618,42 120.618,42 723.132,00

173900000000    Outras Transferências dos Municípios 117.952,80 117.952,80 117.952,80 117.952,80 118.094,40 118.094,40 708.000,00

173950000000     Transferências de Municípios a Consórcios Públicos 117.952,80 117.952,80 117.952,80 117.952,80 118.094,40 118.094,40 708.000,00

173950010000        Transferências de Municípios a Consórcios Públicos - Principal 117.952,80 117.952,80 117.952,80 117.952,80 118.094,40 118.094,40 708.000,00

173950010000 Recursos próprios dos consórcios 117.952,80 117.952,80 117.952,80 117.952,80 118.094,40 118.094,40 708.000,00

173950010001            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Alcobaça

9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010001 Recursos próprios dos consórcios 9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:48:26 Página 1 de 3

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 009
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Programação Financeira - Receita Bimestral

Exercício: 2022

Código Especificação 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

173950010002            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Caravelas

9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010002 Recursos próprios dos consórcios 9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010003            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Ibirapuã

7.996,80 7.996,80 7.996,80 7.996,80 8.006,40 8.006,40 48.000,00

173950010003 Recursos próprios dos consórcios 7.996,80 7.996,80 7.996,80 7.996,80 8.006,40 8.006,40 48.000,00

173950010004            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Itamaraju

11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 12.009,60 12.009,60 72.000,00

173950010004 Recursos próprios dos consórcios 11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 12.009,60 12.009,60 72.000,00

173950010005            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Itanhém

9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010005 Recursos próprios dos consórcios 9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010006            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Jucuruçu

7.996,80 7.996,80 7.996,80 7.996,80 8.006,40 8.006,40 48.000,00

173950010006 Recursos próprios dos consórcios 7.996,80 7.996,80 7.996,80 7.996,80 8.006,40 8.006,40 48.000,00

173950010007            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Lajedão

7.996,80 7.996,80 7.996,80 7.996,80 8.006,40 8.006,40 48.000,00

173950010007 Recursos próprios dos consórcios 7.996,80 7.996,80 7.996,80 7.996,80 8.006,40 8.006,40 48.000,00

173950010008            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Medeiros Neto

9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010008 Recursos próprios dos consórcios 9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010009            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Mucuri

11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 12.009,60 12.009,60 72.000,00

173950010009 Recursos próprios dos consórcios 11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 12.009,60 12.009,60 72.000,00

173950010010           Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de Nova
Viçosa

29.988,00 29.988,00 29.988,00 29.988,00 30.024,00 30.024,00 180.000,00

173950010010 Recursos próprios dos consórcios 29.988,00 29.988,00 29.988,00 29.988,00 30.024,00 30.024,00 180.000,00

173950010011            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Prado

9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010011 Recursos próprios dos consórcios 9.996,00 9.996,00 9.996,00 9.996,00 10.008,00 10.008,00 60.000,00

173950010013            Transferências a Consórcios Públicos - Rateio Município de
Vereda

7.996,80 7.996,80 7.996,80 7.996,80 8.006,40 8.006,40 48.000,00

173950010013 Recursos próprios dos consórcios 7.996,80 7.996,80 7.996,80 7.996,80 8.006,40 8.006,40 48.000,00

190000000000  Outras Receitas Correntes 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.680,00 16.680,00 100.000,00

199000000000   Demais Receitas Correntes 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.680,00 16.680,00 100.000,00

199900000000    Outras Receitas Correntes 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.680,00 16.680,00 100.000,00

199999000000      Outras Receitas 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.680,00 16.680,00 100.000,00

199999000001            Outras Receitas - Prestação de Serviços 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.680,00 16.680,00 100.000,00

199999000001 Recursos próprios dos consórcios 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.680,00 16.680,00 100.000,00

Total Geral: 425.518,39 425.518,39 425.518,39 425.518,39 426.029,22 426.029,22 2.554.132,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:48:26 Página 2 de 3

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 010
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Programação Financeira - Receita Bimestral

Exercício: 2022

Código Especificação 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:48:26 Página 3 de 3

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 011
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Programação Financeira - Desembolso Mensal

Exercício: 2022

Órgão / Unid Orçamentária JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ Total

1 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
DO EXTREMO SUL

212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 213.014,61 213.014,61 213.014,61 213.014,61 2.554.132,00

01 - CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 213.014,61 213.014,61 213.014,61 213.014,61 2.554.132,00

Total Geral: 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 212.759,20 213.014,61 213.014,61 213.014,61 213.014,61 2.554.132,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:48:46 Página 1 de 1

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 012
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Programação Financeira - Desembolso Bimestral

Exercício: 2022

Órgão / Unid Orçamentária 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO SUL 425.518,39 425.518,39 425.518,39 425.518,39 426.029,22 426.029,22 2.554.132,00

01 - CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR 425.518,39 425.518,39 425.518,39 425.518,39 426.029,22 426.029,22 2.554.132,00

Total Geral: 425.518,39 425.518,39 425.518,39 425.518,39 426.029,22 426.029,22 2.554.132,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 03/01/2022 10:49:10 Página 1 de 1

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 013
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 369FE356F7889F7B158CEE89135EA116

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

Dispensa

 
 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021 

 
 
 
Contratada: MARCOS MARCELO SANTOS SILVA – CNPJ - 
39.287.416/0001-78, Objeto: Contratação de sociedade 
empresarial especializada para serviços de reparo predial 
compreendendo: Emassamento e pintura, parte elétrica e calhas, 
na sede do Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura 
do Extremo Sul da Bahia - Valor Total: R$ 17.200,00 (dezessete 
mil duzentos reais) - Amparo Legal: artigo 24, inciso II, da 
Lei Federal n° 8.666/93. Processo Administrativo n° 103/2021. 
 
 
 

Teixeira de Freitas, 20 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
Presidente 

 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 014
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42CF179E646393A3CE1987EA2304B06D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000296 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano 6

 

1 
 

 

 

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O 

 

 

 

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro 
da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica, 
para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação 
que leva o número nº. 024/2021, com fundamento no art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93, considerando que esta entidade 
adotou os mesmos limites de Licitação adotada pela União.  
 
     Fica homologado o objeto deste processo em favor de 
MARCOS MARCELO SANTOS SILVA, CPF N° 39.287.416/0001-78, no 
valor total de R$ 17.200,00 (dezessete mil duzentos reais), 
para contratação de sociedade empresarial especializada para 
serviços de reparo predial compreendendo: Emassamento e 
pintura, parte elétrica e calhas, na sede do Consorcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. 
 
 
 
Teixeira de Freitas, 20 de dezembro de 2021. 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente do Consórcio 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 015
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42CF179E646393A3CE1987EA2304B06D


		2022-01-03T16:29:57-0300




